
                    
 

Faste turneringsregler for alle deltagere i turneringen  2011/12 
 
Deltagere: Berettiget til deltagelse, er alle foreninger under DDS THY MORS med ubegrænset antal  hold. Holdene inddeles i 
klasser A-B-C-D-E Afhængig af tilmeldingen. 
 

Hjemmebane: De  Danske Skytteforeningers turneringsregler er vedtaget på formandsmødet således at al  turnering må skydes 
på hjemmebane, dog opfordrer DDS THY-MORS til, at man mødes fysisk, dog er børneholdene undtaget. 
 

Tid og sted: Turneringskampen skal, hvis intet andet er aftalt, afvikles på hjemmeholdes baner  indenfor den i forvejen fastlagte 
dato for  indsendelse af  resultater. Resultater indsendt efter indsendelses dato vil blive annulleret. 
 

Udeblivelse: Såfremt et hold udebliver, skal modparten stadigvæk gennemføre skydningen. 
 

Skivesæt/udskrifter: Den enkelte skyttes skivesæt skal være med fortløbende numre. Skivesæt og udskrift fra elektronisk 
markering skal påføres følgende: Dato, Navn og skytte nr. og gemmes til evt. stikprøve kontrol. 
 

Holdkort:  Udfyldes med Skyttenumre  og navne på alle skytterne på holdet samt deres resultat, også sammenlagte, anføres herpå 
efter de 2 holds repræsentanter i fællesskab har foretaget skivebedømmelse af begge holds skiver. Holdkortet underskrives af 
begge bedømmere og indsendes straks til tuneringslederen. – Protest kan derefter ikke indgives. 
 

Uoverensstemmelse: I tilfælde heraf, uenighed mellem de 2 bedømmere af skiverne, indsendes alle skivesæt fra begge hold,  
sammen med holdkort til tuneringslederen, hvorefter tuneringudvalget foretager endelig bedømmelse,  der er inappellabel. 
 

Holdpoints – Senior: Det hold der opnår flest skudte points tildeles 2 turneringspoint, det tabende hold 0 turneringspoint, og 
står begge hold lige i skudte points, tildeles begge hold hvert 1 turneringspoint. BK: er det skudte point. 
 

Placering: Ved lighed i turneringspoint afgøres placeringen således 1. Fleste skudte point i samtlige kampe. 2. Fleste 
turneringspoint i indbyrdes kamp 3. Fleste skudte point sammenlagt i indbyrdes kampe. 
 

Deltagerbestemmelser: En skytte kan kun skyde for een forening inden for en turnering. Ved evt. flytning sendes ansøgning om 
dispensation til turneringsudvalget. En skytte kan kun skyde på et af sin foreningshold  inden for en turneringsrunde. Dog må der 
deltages på gevær og pistol sideløbende samt på cal ,22 cal 6,5 og luft. 
 

Op & nedrykning på hold:  Der er ingen særlige restriktioner for op og nedrykninger på holdende. Turneringsudvalget vil dog 
være opmærksom på om der sker noget uhensigtsmæssigt, der betyder at der må strammes op på reglerne. Hvis en forening af en 
eller anden grund bliver forhindret i at stille med alle tilmeldte hold i turneringen, er det lavest rangerende hold, der skal trækkes 
ud af turneringen. 
 

 Ulovlig benyttelse: Anvendes en skytteulovligt i en turneringsrunde, annulleres hans resultat i den pågældende runde. 
 
Overtrædelse af turneringsreglerne: For overtrædelse af turneringsreglerne der ikke er omfattet af bestemmelserne om ULOVLIG 
BENYTTELSE, gives der første gang en skriftlig advarsel – i gentagelsestilfælde: diskkvalifikation. I øvrigt er DDS’s 
bestemmelser gældende. 
 

Mix-hold:  Turneringsudvalget har besluttet at tillade at 2 foreninger kan gå sammen om at stille et Mix-hold forudsat at mindst 
den ene forening i forvejen har et hold med i turneringen i den pågældende række. Dog kan der dispenceres for ovenstående. 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Turneringsregler specielt gældende for gevær 
 

Antal skud:  Iflg. turneringsplanen 
Hold  4 skytter på hvert hold. 
  Juniorhold: 4 skytter på hver hold, hvoraf 3 højeste resultater tæller til holdresultatet. 
  Der må max deltage 1 junior på et vet/åben kl. hold. 
  Børnehold: Der tildeles ikke turneringspoint I stedet for placeres holdene efter skudte point. 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Turneringsregler specielt gældende for pistol 
 

Antal skud:  Iflg. turneringsplanen 
Hold  4 skytter på hvert hold. 
  Disse skytter skal skyde samtidligt og sammesteds, for at tælle til gyldigt holdresultat. 
  Det er tilladt at benytte skytter på holdet, der skyder med tohåndsfatning (junior – veteran – åben klasse) 
  På 15m må desuden benyttes skytter fra børneklassen (håndstøttepude må benyttes)      


